

5^a Commissione permanente (Programmazione economica, bilancio)

BOZZE DI STAMPA

21 dicembre 2021

SENATO DELLA REPUBBLICA

XVIII LEGISLATURA

A.S. 2448

Emendamento Coord.1

PROPOSTA DI COORDINAMENTO

Coord.1

I RELATORI

Art. 18.

Al comma 1, lettera a), sostituire le parole: «alla data di efficacia giuridica», ovunque ricorrono, con le seguenti: «alla data di acquisto di efficacia giuridica».

Art. 31.

Ai commi 2 e 3, sostituire le parole: «dell'indennità onnicomprensiva» con le seguenti: «dell'indennità giornaliera onnicomprensiva».

Al comma 6, primo periodo, dopo le parole: «pari a 60 milioni di euro» inserire le seguenti: «per l'anno 2022».

Art. 36.

Al comma 1, dopo le parole: «di una certificazione della parità di genere,» inserire le seguenti: «ai sensi dell'articolo 46-bis del codice delle pari

opportunità tra uomo e donna, di cui al decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198,».

Art. 38.

Al comma 1, dopo la lettera e) aggiungere la seguente:

«f) la rubrica è sostituita dalla seguente: "Piano strategico nazionale contro la violenza nei confronti delle donne e la violenza domestica"».

Art. 43.

Al comma 12, sostituire le parole: «sono definiti i LEPS individuati come prioritari» con le seguenti: «sono definiti i seguenti LEPS, individuati come prioritari».

Art. 44.

Al comma 1, capoverso d-sexies), penultimo periodo, sostituire le parole: «le risorse di cui al presente comma» con le seguenti: «le risorse di cui alla presente lettera».

Art. 51.

Al comma 1, sostituire le parole: «il valore della produzione netta ai fini dell'imposta sull'attività regionale» con le seguenti: «il valore della produzione netta ai fini dell'imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)».

Art. 55.

Al comma 1, lettera b), capoverso «1-ter», sostituire le parole: «per almeno ventiquattro mesi successivi all'ultimo periodo utilizzato» con le seguenti: «per almeno ventiquattro mesi successivi al termine dell'ultimo periodo di fruizione del trattamento».

Art. 60.

Al comma 1, lettera c), capoverso «3-quater», sostituire le parole: «Il campo di applicazione di cui ai commi 1, 2 e 3 è vigente» con le seguenti: «La disciplina di cui ai commi 1, 2 e 3 trova applicazione».

Art. 61.

Al comma 1, lettera a), sostituire le parole: «sentito il Ministero dello sviluppo economico» con le seguenti: «sentito il Ministro dello sviluppo economico».

Al comma 1, lettera d), capoverso 5, ottavo periodo, sostituire le parole: «Gli accordi di cui al primo periodo» con le seguenti: «I contratti di cui al primo periodo».

Art. 67.

Al comma 1, lettera b), capoverso «4-bis», sostituire le parole: «rientrano nei fondi di cui al comma 1» con le seguenti: «sono soggetti alla disciplina dei fondi di cui al comma 1».

Art. 69

Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:

«c) ai commi 1 e 2, le parole: "assegno ordinario", ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: "assegno di integrazione salariale"».

Art. 70.

Al comma 1, capoverso «1-bis», sostituire le parole: «rientrano nei fondi di solidarietà territoriale» con le seguenti: «sono soggetti alla disciplina dei fondi di solidarietà territoriale».

Art. 81.

Al comma 3, primo periodo, sostituire le parole: «la revoca dell'esonero» con le seguenti: «la revoca del contributo».

Art. 83.

Al comma 1, alinea, sostituire le parole: «e il Ministero per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale» con le seguenti: «e con il Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei ministri».

Art. 87.

Al comma 1:

al primo periodo, dopo le parole: «rappresentanti dei datori di lavoro e dei lavoratori designati dalle organizzazioni» inserire le seguenti: «imprenditoriali e»;

al secondo periodo, dopo le parole: «gli effetti delle disposizioni della presente legge» inserire le seguenti: «in materia di ammortizzatori sociali».

Art. 88.

Al comma 2, sostituire le parole: «Il Fondo di cui all'articolo 35-ter del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106» con le seguenti: «Il Fondo di cui all'articolo 1, comma 401, della legge 11 dicembre 2016, n. 232».

Art. 89.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: «(PanFlu) 2021-2023,» inserire le seguenti: «di cui all'accordo sancito dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano il 25 gennaio 2021,».

Art. 100.

Al comma 3, dopo le parole: «pari a 10 milioni di euro» sopprimere la seguente: «annui» e sostituire le parole: «si provvede mediante corrispondente riduzione del livello» con le seguenti: «si provvede a valere sul livello».

Art. 102.

Al comma 2, sostituire le parole da: «stimato in 105 milioni di euro» fino alla fine del comma con le seguenti: «valutato in 105 milioni di euro per l'anno 2022, si provvede a valere sul livello del finanziamento del fabbisogno nazionale standard cui concorre lo Stato».

Art. 103.

Al comma 1, lettera a), penultimo periodo, sostituire le parole: «le risorse di cui al presente comma» con le seguenti: «le risorse di cui alla presente lettera».

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: «al personale di tali istituzioni, è autorizzata la spesa» con le seguenti: «in favore del personale di tali istituzioni è autorizzata la spesa».

Art. 120.

Al comma 1, sostituire le parole: «con una dotazione pari a 120 milioni di euro per gli anni 2022 e 2023» con le seguenti: «con una dotazione pari a 120 milioni di euro per ciascuno degli anni 2022 e 2023».

Art. 137.

Al comma 3, sostituire le parole: «alla rinuncia da parte di Società Autostrada tirrenica Spa di tutti i giudizi pendenti» con le seguenti: «alla rinuncia da parte di Società Autostrada tirrenica Spa alle azioni proposte in tutti i giudizi pendenti».

Art. 140.

Al comma 1, quarto periodo, sostituire le parole: «ai fini del riparto di cui al periodo precedente» con le seguenti: «ai fini del riparto di cui al secondo periodo».

Art. 149.

Al comma 1, capoverso «4-sexies», sostituire le parole: «attività conseguenti alla proroga di cui al comma 1» con le seguenti: «attività conseguenti alla proroga di cui al primo periodo».

Al comma 4, dopo le parole: «è autorizzata la spesa di 4,95 milioni di euro» aggiungere le seguenti: «per l'anno 2022».

Al comma 8, sostituire le parole: «Il termine di cui all'articolo 57, comma 10» con le seguenti: «I termini di cui all'articolo 57, comma 10» e le parole: «è prorogato» con le seguenti: «sono prorogati».

Art. 152.

Al comma 1, lettera e), sostituire le parole: «di concerto con il Ministro dell'interno, il Ministro della difesa e il Ministero dell'economia e delle finanze» con le seguenti: «di concerto con il Ministro dell'interno, il Ministro della difesa e il Ministro dell'economia e delle finanze».

Art. 171.

Al comma 1, sostituire la lettera b) con la seguente:

«b) all'ultimo periodo, le parole: "terzo periodo" e "medesimo terzo periodo" sono sostituite dalle seguenti: "quinto e settimo periodo"».

Art. 181.

Al comma 1, lettera d):

al primo periodo, sostituire le parole: «dal sisma del 24 agosto 2016» con le seguenti: «dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016»;

al secondo periodo, sostituire le parole: «come determinata ai sensi della lettera a)» con le seguenti: «come determinata ai sensi della lettera e)».
